
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 779 DEL 14/04/2022

OGGETTO: Interventi di rimozione e smaltimento di terre e detriti presenti sulla carreggiata
stradale della S.P. 153 e 109 in seguito a smottamenti affidato alla “De Cicco Luigino”
P.I. 01652850627. Liquidazione fattura

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2193 del 22/11/2021 con la quale viene assunto impegno di spesa

relativo agli interventi finalizzati alla messa in sicurezza delle strade provinciali SP 153 e 109 in conseguenza degli

eventi atmosferici avversi verificatisi nel pomeriggio del 17 settembre 2021, affidati alla Ditta De Cicco Luigino;

Dato atto che con la medesima determinazione si è provveduto ad impegnare la somma di € 6.100,00 al Capitolo

7518 - impegno 2857/2021 del Bilancio Finanziario anno 2021;

Vista la fattura n. 1/PA del 25.02.2022 emessa dalla Ditta De Cicco Luigino pervenuta in data 25/02/2022 prot.

4418, dell’importo complessivo di € 5.000,00 esclusa iva;

Preso atto che la fattura n. 1/PA del 25.02.2022 è stata emessa senza applicazione dell’IVA, nel rispetto

dell’articolo 1, commi da 54 a 89, legge n. 190 del 2014 così come modificato dalla legge n. 208 del 2015 e dalla

legge n. 145 del 2018;

Verificata la regolarità della suddetta fattura ai fini contabili e fiscali;

Attestata I'effettiva realizzazione del servizio di che trattasi e la conformità con quanto prestabilito;

Accertato che la ditta risulta essere in regola con il Documento Unico di regolarità Contributiva INAIL_32284488 -

Data richiesta 28/03/2022 - Scadenza validità 26/07/2022;

Esaminata la suddetta documentazione, effettuati i relativi conteggi, e verificato il riscontro con I'impegno di spesa

a suo tempo assunto;

Dato atto che Ia presente liquidazione non è soggetta a preventiva verifica di inadempienze ai sensi del D.M. n. 40

del 18 gennaio 2008 inerente Modalità di attuazione dell'art. 48 - bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602 recante:

"Disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni - Obbligo di verifica inadempienze"

trattandosi di importo non superiore a €. 5.000,00";

Ritenuto, pertanto, procedere con il presente provvedimento alla liquidazione, ai sensi e per gli effetti dell'art 184,

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, a favore della

Ditta De Cicco Luigino Via Monsignor Pedicini, 24 – 82030 Foglianise (BN) - P.I. 01652850627, relativo agli

interventi finalizzati alla messa in sicurezza delle strade provinciali SP 153 e 109 in conseguenza degli eventi

atmosferici avversi verificatisi nel pomeriggio del 17 settembre 2021 per I'importo complessivo di € 5.000,00, giusta

fattura n. 1/PA del 25.02.2022;

Ritenuto autorizzare nel contempo I'emissione del mandato di pagamento in favore del nominativo indicato, con le

modalità di pagamento indicate nelle apposite annotazioni, previa preventiva verifica di inadempienze (se dovute) ai

sensi del D.M. n. 40 del 18 gennaio 2008;



2

Dato Atto che la presente determinazione diverrà immediatamente efficace sin dal momento dell'acquisizione di

copertura finanziaria resa dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art. 183, comma 7 del d.lgs.

267/2000;

Preso atto che trattasi di assolvimento da obbligazione già assunta;

Visti:

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 il D.Lgs. n.152/2006 e s.m.i.;

 il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

 la Delibera di Consiglio provinciale n. 03 del 03.03.2021;

 il Decreto del Presidente Decreto n. 73 del 14/12/2021 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo Carmine

Giordano l’incarico di dirigente ad interim dei Settori “Pianificazione Territoriale - Urbanistica –

Forestazione”, “Gestione Territorio Risorse Idriche e Ambiente” e “Viabilità e Infrastrutture”

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. di liquidare la fattura n. 1/PA deI 25.02.2022, emessa dalla Ditta De Cicco Luigino - Via Monsignor Pedicini 24 -

82030 Foglianise (BN), relativo all'intervento di rimozione dei detriti, allo sgombero del materiale insistente sulla

carreggiata ed alla messa in sicurezza delle strade provinciali SP 153 e 109 in conseguenza degli eventi atmosferici

avversi verificatisi nel pomeriggio del 17 settembre 2021 affidato in urgenza alla Ditta De Cicco Luigino.

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs n. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di Finanza pubblica:

3. di dare atto che la liquidazione della somma complessiva anzidetta discende dai sotto elencati atti amministrativi:

 Determina Dirigenziale n. 2193 DEL 22/11/2021;

 Che la somma di cui al presente provvedimento trova copertura finanziaria di € 5.000,00 al Cap. 7518 imp.

n. 2857/2021 del Bilancio Esercizio Finanziario 202;

 Che ai fini della liquidazione sopradescritta il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio

finanziario dell'ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le procedure di

contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art. 184, comma 3, del d.lgs.

8 agosto 2000 n. 267;

4.dispone che, come da richiesta dello stesso avente diritto, la liquidazione avverrà con la seguente modalità:
Bonifico Bancario Cod. Iban.  IT65R0526275340CC1311277179: Banca Popolare Pugliese – filiale di Foglianise

(BN)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2857 € 6.100,00 N. 0 € 0,00 N. 1042 € 5.000,00

Descrizione Creditore
DE CICCO LUIGINO

Descrizione Impegni Assunti
Interventi di rimozione e smaltimento di terre e detriti presenti sulla carreggiata stradale della S.P. 153 e 109 in seguito a
smottamenti affidato alla “De Cicco Luigino” P.I. 01652850627. Liquidazione fattura

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


